
Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums  Nr. 42                                    2013. gada  30. janvārī

Teritorijas attīstības un 
nekustamā īpašuma 
nodaļa

Šogad tiks turpināts darbs pie tā, lai 
jau pavasarī apstiprinātu Amatas novada 
Attīstības programmu 2013.-2019.gadam, 
kuras veidošanā 2012.gadā tika iesaistīti arī 
novada iedzīvotāji, komentējot un sniedzot 
priekšlikumus par to, kādu vēlētos redzēt 
Amatas novadu turpmāk.

Vienlaikus šajā gadā plānots izstrādāt 
Amatas novada Teritorijas plānojumu 
2013.-2024.gadam un Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju.

Lai arī ir noslēdzies ESF projekts 
„Projektu koordinatora piesaiste Amatas 
novada pašvaldības teritorijas attīstības 
un nekustamā īpašuma nodaļā”, Amatas 
novada pašvaldība darbu turpina projektu 
koordinatore Zane Pīpkalēja, kas arī 
turpmāk sagatavos projektu pieteikumus ES 
un citu ārvalstu finanšu instrumentu līdzekļu 
piesaistei, kā arī šogad koordinēs novada 
NVO projektu konkursu un turpinās atbalstīt 
novada NVO, lai kopīgi veicinātu dažādu 
aktivitāšu īstenošanu pagastos.

Tāpat pašvaldība arī 2013.gadā turpinās 
dalību divos ERAF tūrisma projektos par 
Gaujas nacionālā parka (GNP) kā tūrisma 
galamērķa popularizēšanu, to ietvaros 
tiks sagatavotas GNP kartes un parks tiks 
reklamēts starptautiskās tūrisma izstādēs, 
savukārt GNP tūrisma klāstera projektā 
turpināsies vienota zīmola izstrāde.

Saimnieciskā un 
labiekārtošanas nodaļa

Arī 2013.gadā plānots realizēt vairākus 
infrastruktūras projektus, atvēlot tiem 
līdzekļus pašvaldības budžetā, kā arī 
piesaistot gan ERAF, gan Kohēzijas fonda 
līdzekļus:

16. janvāra diena mūs sagaida skaisti 
ziemīga, mazliet sals, mazliet saulīte, 
visapkārt sniegs. Ne tikai skaista, bet 
arī ļoti īpaša šī diena ir Nītaurē, jo 100 
gadu slieksnim pārkāpj mūsu Anna 
Baltiņa. Nītauriete „no matu galiņiem līdz 
papēžiem”. Dzimusi, augusi, strādājusi, 
trīs dēlus izaudzinājusi Nītaurē. Viesus 
sagaidīt gan pati nespēj, kopš pagājušās 
vasaras kājas tik labi neklausa, arī ar 
iemīļoto nodarbi – lasīšanu tā pagrūtāk, 
bet par dzīvi nesūrojas. Dzīve vidējā 
dēla Eduarda kuplajā ģimenē ir mierīga. 

Amatas novada iedzīvotāja Anna Baltiņa svin 100 gadu jubileju!

Liec, Laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte
Kurā būs jādzīvo!

• ūdenssaimniecību infrastruktūras 
attīstības projekti Līvos, Ieriķos, Skujenē un 
Zaubē;

• energoefektivitātes projekts Drabešu 
internātskolā;

• kanalizācijas ūdeņu uzkrāšanas tvertnes 
ierīkošana Drabešu pagastā;

• Skujenes atkritumu izgāztuves 
„Kursene” rekultivācija;

• ciemata „Agra” ielu apgaismojuma 
iekārtošanas II kārta;

• Asfaltseguma remonts un izbūve 
Ģikšos;

• Ģikšu saieta nama publiskās teritorijas 
labiekārtošana;

• Nītaures pagasta ciemata centra 
labiekārtošana;

• ūdensapgādes ierīkošana Āraišu 
arheoloģiskajā muzejparkā;

Plānoti remonti dzīvojamās mājās 
– Zaubē, Katrīnkalnā, Ieriķos, Ģikšos, un 
sabiedriskajās ēkās – Dienas aprūpes centros 
Līvos un Ieriķos, pansijā „Vējsaules”, 
Skujenes tautas namā un pagasta pārvaldē, 
Nītaures vidusskolas kāpņu telpu remonts.

• Drabešu sākumskolas teritorijas 
labiekārtošana Līvos;

• Gājēju celiņa izbūve Līvos;
• Autoceļa Pērkoņi – Zvannieki – Annas 

rekonstrukcija;
• Cecīļu ielas remonts;
• Malkas šķūņa izbūve Nītaurē.

Sociālais dienests
Līdz ar izmaiņām likumos un noteikumos, 

Sociālais dienests šajā gadā ieviesīs jaunu 
pakalpojumu – asistenta pakalpojumu, par 
tā izmantošanu lasiet gan šajā avīzē, gan 
pašvaldības mājas lapā. Tāpat ir mainījušies 
nosacījumi vairākiem pabalstiem un 
pabalstu apmēri, par ko arī variet lasīt šajā 
avīzē. Būtiski ir pieminēt, ka šajā gadā tiks 
paplašināta aprūpes mājās pakalpojuma 
pieejamība vietās, kur šis pakalpojums līdz 
šim ir bijis mazāk pieejams, īpaši Skujenes 
un Zaubes pagastos.

Amatas novada pašvaldības
nodaļu plāni 2013. gadā

Amatas novada pašvaldībā reģistrēts 
pirmais šajā gadā dzimušais mazulis – Ralfs 
Tinuss, kurš pasaulē nāca 15. janvārī. 

Vedeklas Ilgas  aprūpēta, mazmazbērnu 
čalošanas apvīta Annas kundze var 
kavēties pagātnes  atmiņās. Par savām 
divām māsām, vecāko dēlu, mazdēlu, kuri 
šai saulē nesagaidīja Annas lielo jubileju. 
Par smago darbu pie saimniekiem bērnībā, 
vēlāk kolhozā un padomju saimniecībā. 
Vedekla Ilga teic, ka Annas kundzei uz 
galda vienmēr vajagot pienu un sieru, 
jo pati ilgus gadus strādājusi ar pienu 
saistītus darbus. Jubilejas reizē Annas 
kundze pajoko un kopā  ar viesiem no 
pagasta pārvaldes, jaunāko dēlu Ludi, 
mazmeitu Ingu un vedeklu Ilgu saskandina  
šampanieša glāzi. Uz veselību!

Amatas novada dome jubilārei piešķīra 
vienreizējo pabalstu 100 latu apmērā, 
kā arī novēl Annas kundzei veselību un 
dzīvesprieku arī turpmāk!

   Maira PrikuleAnna Baltiņa svētku dienā kopā ar dēlu Ludi

No bērnības atmiņu dārziem,
Pāri pār laukiem un siliem,
Es dzirdu un redzu vēl jūs,
Mani vistuvākie draugi,
Putni un zvaigznes.
   (A.Brocis)

Amatas novada dome sirsnīgi sveic 
jaunos vecākus – mammu Kristīni un tēti 
Lauri, novēlot viņiem pacietību, gudrību 
un mīlestību audzinot dēliņu!

Atgādinām, ka Amatas novada dome arī 
šogad turpinās izmaksāt vienreizēju bērna 
piedzimšanas pabalstu 75 latu apmērā, bet 
šajā gadā pirmā reģistrētā mazuļa vecākiem 
dome izmaksāja pabalstu divkāršā apjomā.

Amatas novada domes priekšsēdētāja 
tiekas ar Eiropas Komisijas pārstāvjiem

25. janvārī noslēdzās Eiropas Komisijas 
organizētā 19 Latvijas pašvaldību vadītāju 
vizīte Briselē, Beļģijā, kurā piedalījās arī 
Amatas novada domes priekšsēdētāja Elita 
Eglīte. Vizītes ietvaros svarīgākie diskusiju 
jautājumi bija eiro ieviešana Latvijā un 
pašvaldībām pieejamais struktūrfondu 
finansējums nākamajā plānošanas periodā 
no 2014.–2020.gadam. Tāpat pašvaldību 
vadītāji tikās ar Eiropas Komisijas un 
Eiropas Parlamenta pārstāvjiem.

Šīs vizītes ietvaros Briselē Latvijas 
pašvaldību pārstāvji tikās ar Reģionālās 

un pilsētu politikas ģenerāldirektorāta 
ģenerāldirektora vietnieku īstenošanas 
jautājumos Normundu Popenu, lai diskutētu 
par Kohēzijas politiku nākošajā plānošanas 
periodā. Popena kungs uzsvēra, ka Eiropas 
Komisija vēlas, lai tiktu nodrošināta 
integrēta teritoriālā pieeja un struktūrfondu 
finansētie projekti iekļautos integrētā 
teritoriālā attīstībā. 

Tāpat pašvaldību pārstāvji diskutēja par 
būtiskiem jautājumiem lauksaimniecības, 
energoefektivitātes un sociālās politikas 
jomā.



2

Amatas novada pašvaldības
finansētā nevalstisko 

organizāciju
projektu konkursa 

nolikums 
Apstiprināts ar Amatas novada domes
2013.gada  16.janvāra  sēdes Nr.1
lēmumu (protokols Nr.1)
Izdots pamatojoties uz
likuma „Par pašvaldībām” 12.punktu  

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā 

Amatas novada pašvaldība (turpmāk 
- pašvaldība) piešķir līdzfinansējumu 
nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinā-
jumu un reliģisko organizāciju) projektiem.

2. Pašvaldība līdzekļus projektiem 
piešķir konkursa kārtībā. Līdzekļi projektu 
līdzfinansēšanai tiek plānoti pašvaldības 
kārtējā gada budžetā.

3. Projektu pieteikumus savu mērķ-
programmu īstenošanai var iesniegt 
nevalstiskās organizācijas un to struktūr-
vienības vai nodaļas (turpmāk - pretendents), 
kuru darbības vieta ir Amatas novadā.

4.  Projektu konkurss tiek izsludināts vienu 
reizi gadā, projektu īstenošana jāpabeidz līdz 
2013.gada 13.decembrim.

5. Paziņojumu par konkursu publicē 
pašvaldības mājas lapā - www.amatasnovads.
lv un izdevumā „Amatas avīze”. 

2. KONKURSA MĒRĶI
1. Atbalstīt sabiedriski nozīmīgu 

programmu, projektu un pasākumu īstenošanu 
Amatas novadā.

2. Veicināt iedzīvotāju aktivitāti un 
līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, 
sekmējot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos.

3. Veicināt sadarbību starp pašvaldību un 
nevalstiskajām organizācijām.

3. LĪDZFINANSĒJUMA 
PIEŠĶIRŠANAS NOSACĪJUMI

1. Viens pretendents var iesniegt vienu 
projekta pieteikumu, kas paredz konkursa 
nolikuma 3.4.1.-3.4.9.punktiem atbilstošu 
aktivitāšu īstenošanu. Iesniegtais projekts var 
būt iepriekš atbalstītā projekta turpinājums.

2. Projektā pieprasītā līdzfinansējuma 
apmērs nedrīkst būt mazāks par Ls 50 un 
lielāks par Ls 350, nepārsniedzot 70% no 
projekta kopējām izmaksām.

3. Projekta aktivitātēm jānotiek Amatas 
novadā vai ieguvējiem no projekta rezultātiem 
jābūt Amatas novada iedzīvotājiem.

4. Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir 
pretendentiem, kuru projekti:

1. paredz sabiedriski nozīmīgu pro-
grammu, projektu un pasākumu īsteno-
šanu Amatas novadā un atbilst konkursa 
mērķiem;

2. piesaista ievērojamus vietējos 
resursus un brīvprātīgo darbu sabiedriski 
nozīmīgos projektos;

3. īsteno neformālās izglītības pro-
grammas dažādām iedzīvotāju sociālajām 
grupām;

4. piedāvā brīvā laika pavadīšanas 
dažādošanas un kvalitātes uzlabošanas 
iespējas;

5. veicina jauniešu nodarbinātību, 
profesionālo orientāciju un karjeras 
izvēles iespējas;

6. veicina drošas un sakārtotas vides 
veidošanos Amatas novadā;

7. nodrošina vai piedāvā jaunus 
sociālos pakalpojumus noteiktai sociālai 
iedzīvotāju grupai;

8. iesaista cilvēkus ar īpašām 
vajadzībām un rada viņiem pieejamu 
informatīvo un fizisko vidi;

9. nodrošina Amatas novada kultūr-
vēsturiskā mantojuma saglabāšanu un 
popularizēšanu;

10. ir cita lielāka projekta sastāvdaļa 
(līdzfinansējums lielāka finansējuma 
piesaistei).

5. Pašvaldības līdzfinansējumu nepiešķir:
1. nekustamā īpašuma iegādei vai 

būvdarbiem;
2. ārvalstu braucieniem;
3. pabalstiem un citiem līdzīgiem 

maksājumiem privātpersonām;
4.  peļņas pasākumiem;
5. īstenotiem projektiem;
6. pasākumiem, kurus saskaņā ar noli-

kumiem finansiāli atbalsta pašvaldības 
citas programmas;

7. politiskiem, militāriem vai reliģis-
kiem pasākumiem;

8. pretendentiem, kuri projektu pietei-
kumos nav paredzējuši iesniedzēja 
pašieguldījumu vai līdzfinansējumu;

9. nevalstisko organizāciju administrā-
cijas un darbinieku atalgojumam.

4. PROJEKTA IESNIEGŠANA
1. Pretendents, iesniedzot projekta 

pieteikumu, apņemas ievērot šā konkursa 
nolikuma noteikumus.

2. Pretendents projekta dokumentāciju 2 
eksemplāros (1 oriģināls, 1 kopija) iesniedz 
personiski vai nosūta pa pastu ierakstītā 
vēstulē uz adresi:

Amatas novada pašvaldība, „Ausmas”, 
Drabešu pagasts, Amatas novads, LV – 
4101.

3. Pretendents projekta pieteikuma 
veidlapu (1.pielikums) iesniedz arī elektro-
niski (nosūtot uz e-pasta adresi: zane.
pipkaleja@and.lv).

4. Projektu konkursa nolikums un 
pieteikuma veidlapa ir pieejama pašvaldības 
mājas lapā - www.amatasnovads.lv, kā arī 
Amatas novada Teritorijas attīstības un 
nekustamā īpašuma nodaļā.

5. Konsultācijas par projektu pieteikumu 
sagatavošanu sniedz Teritorijas attīstības 
un nekustamā īpašuma nodaļas speciālisti, 
tālr.64119023.

6.  Projekta pieteikums sastāv no:
1.vadītāja parakstītas projekta pietei-

kuma veidlapas (1.pielikums);
2. informācijas par projekta vadītāju 

un projektā iesaistītajiem speciālistiem 
(CV);

3. Biedrības vai nodibinājuma reģistrā-
cijas apliecības kopijas;

 4. rekomendācijas vēstulēm vai citiem 
dokumentiem, kurus pretendents uzskata 
par būtiskiem projekta izvērtēšanai.
7. Pretendents atbild par sniegto ziņu 

patiesumu.
8. Projekta pieteikumu pēc tā iesniegšanas 

nav atļauts grozīt.
9. Iesniegtos dokumentus pašvaldība 

atpakaļ neizsniedz.

5. PROJEKTU PIETEIKUMU 
VĒRTĒŠANAS PAMATKRITĒRIJI

1. Projekta pieteikums tiek vērtēts 
saskaņā ar konkursa vērtēšanas kritērijiem 
(2.pielikums)

2. Galvenie pieteikuma vērtēšanas pamat-
kritēriji ir:

1. Projekta aktualitāte, tā sabiedriskā 
nozīme un atbilstība konkursa mērķiem.

2. Projekta īstenošanas gaitā sasnie-
dzamie rezultāti.

3. Piedāvāto ideju oriģinalitāte un 
ilgtspēja.

4. Projekta iesniedzēja līdzfinansējums 
plānotajai aktivitātei.

5. Projekta aktualitāte saistībā ar 
pašvaldības stratēģijām. 

6. KONKURSA KOMISIJA UN 
PROJEKTU PIETEIKUMU

IZVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA
1. Pretendentu iesniegtos dokumentus 

izvērtē ar Amatas novada pašvaldības lēmu-
mu izveidota konkursa komisija (turpmāk 
- komisija).

2.  Komisija sastāv no 5 komisijas 
locekļiem, tai skaitā, Amatas novada paš-
valdības Teritorijas attīstības un nekustamā 
īpašuma nodaļas vadītājs, Finanšu 
nodaļas vadītāja - galvenā grāmatvede, 
speciālists pašvaldību juridiskajos, projektu 
koordinatore, ārējo sakaru koordinatore.

3. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē 
piedalās vairāk nekā puse no komisijas 
locekļiem.

4. Komisijas sēdes protokolē komisijas 
sekretārs.

5. Komisijas locekļi savā darbībā ievēro 
likumu „Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā”.

6. Komisija var pagarināt projektu 
pieteikumu iesniegšanas termiņu, to publi-
cējot pašvaldības mājas lapā - www.amatas-
novads.lv, kā arī nepieciešamības gadījumā 
citus termiņus, par to informējot projektu 
pieteikumu iesniedzējus.

7. Divu nedēļu laikā pēc projektu 
dokumentu iesniegšanas beigu termiņa 
komisija pieņem lēmumus par izvēlētajiem 
pretendentiem.

8. Ja projekta pieteikums neatbilst kon-
kursa nolikuma 3.3. un 3.4.punktā noteik-

2013.gada 16.janvārī notika pirmā  šī gada 
domes sēde.

Deputāti apstiprināja pašvaldības 2013.
gada budžetu, sadalīja valsts mērķdotācijas 
novada izglītības iestādēm 2013.gada 
janvāra–augusta mēnešiem, precizēja 
bezmaksas ēdināšanas kārtības nodrošināšanu 
izglītojamiem Amatas novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs, nosakot, ka 1.-
2.klašu izglītojamiem pusdienu ēdināšanas 
maksa būs Ls.0,80, bet 3.-12.klašu skolēniem 
pusdienas izmaksās Ls.0,50. Ēdināšanu 
1.-2.klašu bērniem finansē atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem, 3.-12.klašu 
izglītojamiem pusdienas finansē pašvaldība.

Dome akceptēja ERAF līdzfinansējuma 
saņemšanai sagatavotos 4 projektus:

* Amatas novada Zaubes ciema 
ūdenssaimniecības attīstība;

* Amatas novada Ieriķu ciema 
ūdenssaimniecības attīstība;

* Amatas novada Skujenes ciema 
ūdenssaimniecības attīstība;

* Amatas novada Līvu ciema 
ūdenssaimniecības attīstība, 2.kārta.

Deputāti izdarīja grozījumus Amatas 
novada pašvaldības finansēto nevalstisko 
organizāciju projektu konkursa nolikumā un 
noteica, ka    projektu konkursam paredzētais 
finansējums tiek sadalīts trīs jomās:

1. 1000 lati tiek piešķirti projektiem, kas 
veicinās un sniegs atbalstu sporta aktivitātēm 
novadā;

2. 1000 lati tiek piešķirti projektiem, kuros 
ir ietvertas aktivitātes saistībā ar jauniešu 
brīvā laika pavadīšanu, jauniešu līdzdalības 
un iesaistes nodrošināšanu;

3. 3000 lati tiek piešķirti pārējo nevalstisko 
organizāciju aktivitāšu finansēšanai saskaņā 
ar konkursa nolikumu

Nolemts, ka Skujenes pagasta bijušās 
sauso sadzīves atkritumu izgāztuves „Kur-

Domes sēdes materiāli
sene”  rekultivācija tiks veikta atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām.

Pašvaldība uz 5 gadiem slēdz līgumu par 
finansējuma piešķiršanu biedrībai – sporta 
klubam „ Ašais”, lai sekmētu novada teritorijā 
dzīvojošo skolēnu brīvā laika lietderīgu 
izmantošanu.

Dome apstiprināja nekustamā īpašuma 
– dzīvokļa Nr.7, „Vītoli”, Nītaure, Nītaures 
pagasts, Amatas novads, izsoles rezultātus. 
Dome akceptēja pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Saulgrieži”,  Zaube, Zaubes pagasts, 
Amatas novads, pārdošanu pirmpirkuma 
tiesīgajai juridiskai personai  – Zaubes 
evaņģeliski luteriskajai draudzei.

Dome apstiprināja arī vēlēšanu iecirkņu 
skaitu, to atrašanās vietas un adreses.

Dome nolēma atbalstīt Amatas novada 
domes iesaistīšanos projektā „Cilvēkdrošības 
veicināšanas aktivitāšu ieviešana Vidzemes 
reģiona pašvaldībās”.

Politiski represētās personas, kurām pieder 
nekustamais īpašums, un kuras ir iesniegušas 
pašvaldībai attiecīgu iesniegumu, ar domes 
lēmumu saņem nekustamā īpašuma nodokļa 
summas samazinājumu par 50%.

Līdz š.g. februārim novada pašvaldības 
Teritorijas attīstības un nekustamā īpašuma 
nodaļa sagatavos saistošo noteikumu par 
atvieglinājumiem nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem projektu.

Bet vairākām personām, kuras izmantoja 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, bet līdz 
2011.gada 30.decembrim nebija noslēgušas 
zemes izpirkuma līgumu ar VAS „ Latvijas 
Hipotēku un zemes banku”, tika izbeigtas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības. Šīm 
personām vienīgā iespēja ir izmantot zemes 
nomas pirmtiesības uz lietošanā bijušo zemi.

Deputāti apstiprināja domes Finanšu 
pastāvīgās komitejas un Tautsaimniecības 
un tgeritorijas attīstības pastāvīgās komitejas 
sēdēs pieņemtos lēmumus.

tajam, projekta pieteikums netiek vērtēts un 
pretendents no tālākas līdzdalības konkursā 
tiek izslēgts.

9. Komisija ir tiesīga no pretendenta 
pieprasīt papildu informāciju par projekta 
pieteikumu.

10. Konkursa komisija izskata tikai 
termiņā iesniegtos projektu pieteikumus.

11. Komisijai ir tiesības pieaicināt 
ekspertus, kuriem ir padomdevēja tiesības.

12. Pretendentam nav tiesības bez uzai-
cinājuma piedalīties projektu izvērtēšanas 
komisijas sēdē.

13. Pēc projektu izskatīšanas komisija 
izvēlas piemērotākos projektus atbilstoši 
šajā nolikumā izvirzītajiem mērķiem un 
nosaka konkursa uzvarētājiem piešķirtā līdz-
finansējuma apmēru.

14. Komisija ir tiesīga noraidīt projekta 
pieteikumu, informējot par to iesniedzēju, kā 
arī norādot projekta pieteikuma noraidīšanas 
iemeslu.

15. Divu nedēļu laikā pēc komisijas 
lēmuma pieņemšanas pretendents tiek rakst-
veidā informēts par projekta atbalstīšanu vai 
noraidīšanu. Gadījumos, kad projekts tiek 
atbalstīts, pretendents tiek informēts arī par 
piešķirtā līdzfinansējuma apmēru un līguma 
slēgšanas laiku.

16. Konkursa rezultāti tiek publicēti paš-
valdības mājas lapā www.amatasnovads.lv.

7. LĪGUMS
Pašvaldība ar pretendentu slēdz līgumu 

par līdzfinansējuma piešķiršanu atbalstītā 
projekta īstenošanai (3.pielikums), līgumā 
nosakot:

1.līgumslēdzēju tiesības un pienākumus;
2. finansēšanas un atskaišu par piešķirto 

līdzekļu izlietojumu iesniegšanas kārtību un 
termiņus;

3. projekta īstenošanas darbības pār-
raudzību un kontroli.

8. PROJEKTA DARBĪBAS 
KONTROLE

1. Projekta iesniedzējs, kurš saņēmis 
līdzfinansējumu, divu nedēļu laikā pēc 
projekta īstenošanas beigu termiņa iesniedz 
pašvaldībā:

8.1.1. projekta darbības un rezultātu 
pārskatu;

8.1.2. piešķirtā finansējuma izlietojuma 
atskaiti (saskaņā ar līguma pielikumu).
2. Pašvaldībai ir tiesības nepieciešamības 

gadījumā veikt projekta:
1. aktivitāšu norišu pārbaudi projekta 

īstenošanas laikā;
2.finanšu līdzekļu izlietojuma pārbaudi 

projekta īstenošanas laikā un viena gada 
laikā pēc projekta īstenošanas beigām.
3.Ja projekts netiek īstenots noteiktajā 

termiņā un atbilstoši iesniegtajam projektam 
vai piešķirtais līdzfinansējums netiek izlietots 
paredzētajiem mērķiem un tiek fiksēti finanšu 
pārkāpumi, Konkursa komisija lemj par 
piešķirtā līdzfinansējuma atmaksu.

Amatas novada pašvaldības
domes priekšsēdētāja E. Eglīte



3

Paskaidrojuma raksts par
Amatas novada pašvaldības 

2013. gada budžetu
Apstiprināts
ar Amatas novada domes
2013.gada 16.janvāra lēmumu
(sēdes protokols Nr.1)

Budžets ir pašvaldības finansiālās 
darbības pamats un finanšu instruments, 
ar kuru tā  nodrošina   savu   autonomo  
funkciju   izpildi,   kā   arī   veic   ekonomisko  
un sociālo vajadzību sabalansēšanu ar 
pašvaldības finansiālajām iespējām.  

Amatas novada pašvaldības budžets 2013.
gadam izstrādāts, ievērojot likumos „Par 
pašvaldību budžetiem”, ”Par pašvaldībām”, 
„Par budžetu un finanšu vadību”, kā arī 
nodokļu likumos, LR Ministru kabineta 
noteikumos un citos likumdošanas aktos 
izvirzītās prasības.

Šī gada budžetu raksturo galvenās 
prioritātes: pašvaldībā esošo visu izglītības 
iestāžu funkciju nodrošināšana līdz 
2012./2013.mācību gada beigām, izdevumu 
palielināšana neatliekamām sociālajām 
vajadzībām maznodrošinātajai sabiedrības 
daļai, Eiropas Savienības (ES) struktūrfondu 
projektu realizācija.

Pašvaldības budžets sastāv no pamat-
budžeta un speciālā budžeta (neieskaitot 
ziedojumus un dāvinājumus).

Budžeta ieņēmumi
Amatas novada pašvaldības 2013.gada 

kopbudžeta  ieņēmumi plānoti  Ls 3 767 
272 apmērā, kas sadalīti divās lielās grupās – 
pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi Ls 
3  639 120 un pašvaldības speciālā budžeta 
ieņēmumi Ls 128 152.

Pašvaldības pamatbudžeta 2013.gada 
ieņēmumi plānoti 3 639 120 latu apmērā. 
Pašvaldības budžeta ieņēmumu samazi-
nājums ir 4 %, salīdzinot ar 2012.gada 
budžetā plānotajiem ieņēmumiem.

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus 
veido: nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma 
nodoklis; nenodokļu ieņēmumi, kuros ietilpst 
valsts un pašvaldību nodevas, naudas sodi, 
procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 
un ieņēmumiem no pašvaldību īpašuma 
pārdošanas; transfertu ieņēmumi  no valsts 
un pašvaldību budžetiem un budžeta iestāžu 
ieņēmumi. 

Nodokļu ieņēmumi. 2013.gadā Amatas 
novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 

no nodokļiem plānoti Ls 1 654 212 jeb par 1 
% mazāki nekā plānoti 2012.gada budžetā.

Lielākais īpatsvars nodokļu ieņēmumos 
ir iedzīvotāju ienākuma nodoklim ( 87.1 %) 
un nekustamā īpašuma nodoklim (12.9 %). 
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 
plānoti Ls 1 440 888 jeb par 0.1% mazāki 
nekā 2012.gada budžetā.

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi 
ir plānoti Ls 213 324 jeb par 0.9 % mazāki 
nekā 2012.gada budžetā.

Nenodokļu ieņēmumus 2013.gadā plānots 
iekasēt 98 440 latu apmērā jeb par 53.2 % 
vairāk kā 2012.gadā. Šos ieņēmumus veido 
procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem, 
valsts un pašvaldību nodevas, naudas 
sodi un sankcijas, kā arī ieņēmumi no 
pašvaldību īpašumu pārdošanas. Nenodokļu 
ieņēmumu palielinājumu galvenokārt veido 
plānotie ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 
pārdošanas.

Transfertu ieņēmumi (ieņēmumi, ko 
pašvaldība saņem no valsts vai citu pašvaldību 
budžetiem) 2013.gadā plānoti Ls 1 645 094 
jeb par 29.7 % mazāk kā 2012.gadā. Jo valsts 
budžeta finansējums izglītības iestādēm ir 
plānots līdz 31.08.2012. Ieņēmumi no valsts 
budžeta plānoti Ls 1 451 316. Ieņēmumi no 
citām pašvaldībām Ls 193 778. Ls 143 240 
ir plānots saņemt par Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansējuma daļu.

Budžeta iestāžu ieņēmumi 2013.gadā 
plānoti Ls 241 374 jeb 19.2 % mazāk kā 
2012.gadā. Šos ieņēmumus –  18.0 % jeb 
Ls 43 519  ir plānots iekasēt par izglītības 
iestāžu maksas pakalpojumiem, 4.1% jeb Ls 
9652  par nomu un īri un 77.9 % jeb Ls 187 
903 par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citiem pašu 
ieņēmumiem. Samazinājumu veido tas, 
ka tiek plānoti mazāki ieņēmumi par 
izglītības iestāžu maksas pakalpojumiem, jo 
pašvaldība nodrošina bezmaksas ēdināšanu 
izglītojamiem no 3.-12.klasei.

Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi 
ietver īpašiem mērķiem iezīmētos līdzekļu 
avotus – dabas resursu nodokli, mērķdotācijas 
no valsts budžeta pašvaldības autoceļu 
fondam un pārējos ieņēmumus.

Speciālā budžeta plānotie ieņēmumi 2013.
gadā  paredzēti Ls 128 152 apmērā, kas ir  par 
8.2 % mazāk kā 2012.gadā plānotie budžeta 
ieņēmumi. Autoceļu fonda ieņēmumi šajā 
gadā ir plānoti Ls 113 137, kas ir par 9.8 % 
mazāk kā 2012.gada budžetā, ieņēmumi no 
dabas resursu nodokļa ir plānoti Ls 15 000 
jeb par 5.2 % vairāk kā 2012.gadā, pārējie 
ieņēmumi šajā gadā plānoti Ls 15.                
                           

Budžeta izdevumi
Budžeta izdevumi plānoti pēc nulles 

principa, ņemot vērā reālās finanšu iespējas 
un nodrošinot pašvaldības attīstības galvenos 
uzdevumus, piesaistot ES struktūrfondu 
līdzekļus.

Amatas novada pašvaldības 2013.
gada kopbudžeta izdevumi ar finansēšanu 
plānoti Ls 3  920 828 apmērā un atbilstoši 
ieņēmumiem sastāv no pamatbudžeta un 
speciālā budžeta izdevumiem, attiecīgi , Ls 
3 775 942 un Ls 144 886.

Pamatbudžeta 2013.gada izdevumi ar 
finansēšanu plānoti 3 775 942 latu apmērā. 
Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 
samazinājums ir 9.6 % salīdzinot ar 2012.
gada budžeta plānotajiem izdevumiem. Visi 
pašvaldības plānotie kopējie izdevumi pēc 
savas ekonomiskās būtības iedalīti astoņās 
(pavisam tās ir desmit) funkcionālajās 
kategorijās.

Vispārējiem valdības dienestiem 
apstiprināts finansējums Ls 385 405 
apmērā. Šajos izdevumos ietilpst izpildvaras 
institūcijas, pašvaldības parāda procentu 
maksājumi.

Saskaņā ar Latvijas Republikas likumu 
„Par pašvaldībām” un atbilstoši Amatas 
novada pašvaldības nolikumam, pašvaldības 
iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts 
pašvaldības lēmējorgāns – dome, ko 
veido ievēlēti deputāti, savukārt domes 
pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba 
organizatorisko un tehnisko apkalpošanu 
nodrošina administrācija. Izpildvaras, 
Dzimtsarakstu nodaļas uzturēšanai 2012.
gadā plānoti izdevumi Ls 297921, kas ir par 
2.8 % mazāk kā 2012.gadā.

Iepriekšējos un kārtējā gadā saņemto 
aizņēmumu procentu nomaksai 2013.gadā 
plānots izlietot Ls 52876, kas ir par 2.9 % 
mazāk kā 2012.gadā. Lai nodrošinātu ES 
struktūrfondu projektu īstenošanu 2013.gadā 
ir plānots piesaistīt aizņēmuma līdzekļus Ls 
136640 apmērā.

Vispārējo valdības dienestu  izdevumu 
īpatsvars pamatbudžetā 10.2 %.

Sabiedriskās kārtības un drošības 
nodrošināšanai budžetā paredzēti Ls 27391 
jeb 0.7 % no kopējiem izdevumiem, kas ir 
par 0.7 % vairāk nekā plānots 2012.gada 
budžetā.

Ekonomiskajai darbībai no pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumiem ir plānots tērēt Ls 
250 188 jeb 6.6% no kopējiem izdevumiem, 
kas ir par 45.0 % mazāk nekā plānots 2012.
gada budžetā.

Vides aizsardzībai 2012. gada budžetā 
plānoti Ls 17 675 jeb 0.5 % no pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumiem, kas ir par 12.0 % 
vairāk kā 2012.gada budžetā.

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanas pasākumiem budžetā 
paredzēti Ls 596 927 jeb 15.8 % no kopējiem 
pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem, kas 
ir par 22.7% mazāk nekā 2012.gadā.

Funkcijai Atpūta, kultūra, reliģija 
pamatbudžetā ir plānoti Ls 358 478 jeb 9.5 
% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, 
kas ir par 9.4 % vairāk nekā 2012.gadā.

Izglītības funkcijas finansēšanai  budžetā 
ir plānoti Ls 1 834 589  jeb 48.6 %, kas ir par 
21.0% mazāk kā 2012.gada budžetā. Valsts 
mērķdotācijas izglītībai plānotas 8 mēnešu 
periodam.

Sociālās nodrošināšanas funkcijas 
veikšanai paredzētais finansējums Ls 305 
289 jeb 8.1 % no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem, kas ir par 3.0 % vairāk nekā 
2012.gadā.

Sociālo pabalstu izmaksai šajā gadā 
plānots Ls 101 080 jeb par 11.5 % vairāk 
nekā 2012.gadā. Īpaši domāts par ģimenēm ar 
bērniem un sociālajām garantijām bāreņiem 
un audžuģimenēm.

Finansēšanas daļu veido aizņēmumi 
un aizņēmumu atmaksa, skaidras naudas, 
depozītu apjoma izmaiņas. Amatas novada 
pašvaldības pamatbudžetā ir iekļautas 
plānotās kredītsaistības ar Valsts kasi Ls 
136 640 -  projektiem: „ Drabešu muižas 
dzīvojamās ēkas rekonstrukcija par 
sabiedrisko un amatniecības centru” Ls 
120 400, „ Rotaļu laukumu izveide Amatas 
novada pagastos” Ls 16240.

Kredītu pamatsummu atmaksai plānoti 
Ls 195 555.

Speciālā budžeta izdevumi plānoti Ls 144 
886 apmērā.

2013.gadā autoceļu ( ielu ) fonda līdzekļi 
ir plānoti izlietot Ls 118 559 apjomā jeb 81.8 
% no kopējiem speciālā budžeta izdevumiem, 
kas ir par 29.1 % mazāk nekā 2012.gadā.

Dabas resursu nodokļa līdzekļus ir 
plānots izlietot Ls 24 814 apjomā jeb 17.1 % 
no kopējiem speciālā budžeta izdevumiem, 
kas ir par 58.5 % vairāk nekā 2012.gadā.

Pārējā speciālā budžeta līdzekļus ir 
plānots izlietot Ls 1513 apjomā jeb 1.1 % no 
kopējiem speciālā budžeta izdevumiem.

Domes priekšsēdētāja: Elita Eglīte

Projekts
 „CILVĒKDROŠĪBAS 

VEICINĀŠANAS 
AKTIVITĀŠU

IEVIEŠANA VIDZEMES   
REĢIONA PAŠVALDĪBĀS”

Apstiprināts Amatas novada domes 
16.01.2013. sēdē Nr.1 (protokola Nr.1)    

Projekta īstenotājs: nodibinājums 
„Pievienotā Vērtība”

Sadarbības partneri: Amatas, 
Līgatnes, Pārgaujas, Raunas, Vecpiebalgas, 
Jaunpiebalgas, Priekuļu novadu pašvaldības 
un partnerorganizācija Norvēģijā

Projekts tiks iesniegts SIF administrētajā 
EEZ finanšu instrumenta 2009. – 2014. 
gada perioda programmas „NVO fonds” 
apakšprogrammā „Nevalstisko organizāciju 
projektu programma”.

Projekta mērķis: veicināt cilvēkdrošības 
stiprināšanas pasākumu iedzīvināšanu, 
īstenojot, uz iedzīvotāju vajadzībām 
balstītas, konkrētas aktivitātes Vidzemes   
reģiona novados.

Projekta uzdevumi:
* Novadu iedzīvotājus informēšana par 

cilvēkdrošību, tā aspektiem

* Cilvēkdrošības stiprināšanas iniciatīvu 
plānošana, attīstīšana un ieviešana

*  Cilvēkdrošības stiprināšanas pasākumu 
iedzīvināšana novados - attīstības sadarbības 
veicināšana.

Projekta īstenošanas laiks un ilgums: 
01.10. 2013. – 31.05.2015., 20 mēneši

Projekta plānotais budžets: EUR 
49990.00

Projektam nepieciešamais līdzfinan-
sējums: 10% no projekta kopējām attieci-
nāmajām izmaksām. Daļu finansējuma var 
segt kā ieguldījumu natūrā (brīvprātīgo 
darbu), bet tas nedrīkst pārsniegt 50% no 
līdzfinansējuma saņēmēja finansējuma 
daļas.

Projekta idejas apraksts
Projekta ideja ir iedzīvināt cilvēkdrošības 

(cilvēkdrošības mērķis ir aizsargāt cilvēkus 
no būtiskiem un visaptverošiem draudiem 
cilvēku dzīvībai, iztikas līdzekļiem un cieņai 
un veicināt cilvēku apmierinātību ar dzīvi) 
stiprināšanas pasākumus novados, integrējot 
un stiprinot iniciatīvas, kuru centrā ir cilvēks, 
tādējādi veidojot sociālo mijiedarbību 
un mazinot stereotipus, novēršot sociālo 
atstumtību un diskriminācijas draudus.

Projekts „Cilvēkdrošības veicināšanas 
aktivitāšu ieviešana Vidzemes plānošanas 
reģiona pašvaldībās 2013 – 2017” ir 

paredzēts, kā turpinājums projektam 
„Heprogress”, lai pētījumā iegūtos rezultātus 
izmantotu plānojot un īstenojot konkrētas 
aktivitātes, balstoties uz iedzīvotāju 
vajadzībām pašvaldībās.

2008 – 2012 gadam programmā Progress 
īstenots projekts „Heprogress”, kura ietvaros 
novados (Cēsu, Amatas, Līgatnes, Pārgaujas, 
Raunas, Vecpiebalgas, Jaunpiebalgas, 
Priekuļu) tika veikts pētījums „Iedzīvotāju 
veselības portrets”, tai skaitā atspoguļojot 
arī svarīgus aspektus, kas attiecināmi uz 
cilvēkdrošību.

Plānotās projekta aktivitātes:
1. Pieredzes apmaiņa starp Latviju un 

Norvēģiju par cilvēkdrošības stiprināšanas 
pasākumiem.

2. Apmācības par cilvēkdrošības jēdziena 
būtība mūsdienu attīstības sadarbības 
kontekstā (starpsektoriālā mijiedarbība: 
indivīds – sabiedrības līdzdalība (t.sk. NVO) - 
pašvaldība); cilvēkdrošības pamatjēdzieniem; 
drošumspēja, drošumspējas faktori, drošības 
slieksnis, drošības loki, drošības gādnieki, 
drošumstratēģijas, drošības konstelācjas; 
cilvēkdrošība praksē.

Apmācību tiek plānotas 3 līmeņos:
  • „cilvēkdrošības gādnieki” (indivīdi, 

kas iedzīvotājam vai iedzīvotāju grupai 
palīdz radīt un uzturēt drošību) + politiķi;

• „cilvēkdrošības gādnieki” + pašvaldības 
pārstāvis;

• „cilvēkdrošības gādnieki” + novada 
NVO pārstāvis.

3. Cilvēkdrošības aktivitāšu attīstība 
(aktivitāšu ieviešanas darba plāna izstrāde) 
novados, ko īsteno katra novada „drošības 
gādnieks”.

4. cilvēkdrošības aktivitātes (piemēram, 
drošas iešanas skola bērniem izveide, 
veselīga dzīves veida aktivitātes iedzī-
votājiem, garīgās veselības telpas izveide, 
starppaaudžu izglītības - ģimeņu stipri-
nāšanas aktivitātes, nodarbinātības 
pasākumi, kas centrēti uz lauksaimniecības 
aktivitātēm, vides pieejamība, „laika banka” 
u.c.) novados, ko īsteno „drošības gādnieki” 
un tajās līdzdarbojas novada iedzīvotāji, 
politiķi, pašvaldības pārstāvji, NVO u.c.

5. „Drošības gādnieku” pieredzes ap-
maiņas aktivitātes novados.

6. Starptautiska konference par cilvēk-
drošības stiprināšanas pasākumiem.

7. Reģionāla konference par cilvēkdrošības 
stiprināšanas pasākumu ieviešanu novados.  

8. Informatīvi izglītojošs materiāla 
izveide, kas ir kā resurss cilvēkdrošības – 
attīstības sadarbības pasākumu veicināšanas 
ieviešanai reģionā (visos novados).

 
 Domes priekšsēdētāja E. Eglīte



�

Amatas novada pašvaldībā Iedzīvotāju reģistrā reģistrētie 
iedzīvotāji  (uz gada sākumu)

2013 2012 2011 2010 2009
Amatas pag. 766 797 Iedzīvotāju 

reģistrs  
6317

Statistikas 
pārvalde 
5687
1.marts
(tautas 
skaitīšanas 
rezultāts) 
5667

Iedzīvotāju 
reģistrs
6357

Statistikas 
pārvalde
5882

Iedzīvotāju 
reģistrs
6369

Statistikas 
pārvalde
6060

Drabešu pagasts 2671 2726
Nītaures pagasts 960 950
Skujenes 
pagasts 891 925

Zaubes pagasts 855 891

 Kopā: 6143

Iedzīvotāju 
reģistrs 6290
Statistikas 
pārvalde 5647

No 2011. gada Statistikas pārvalde ņem datus, izejot no tautas skaitīšanas rezultāta

Saistošie noteikumi Nr. 9
Grozījumi 2010. gada 18. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Amatas 
novada pašvaldības palīdzību bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem pēc 
pilngadības sasniegšanas” 

Amatas novadā, 2012. gada 25. jūlijā  
APSTIPRINĀTI ar Amatas novada domes  

2012. gada 25. jūlija lēmumu (sēdes protokols 
Nr.7)

Izdoti saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības 
likuma 12.panta ceturto daļu un 43.panta pirmo 
daļu, Ministru kabineta 15.11.2005. noteikumu 
Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām 
bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam, kurš ir ārpusģimenes  aprūpē, kā arī 
pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”  27., 
29., 30., 31., 31.¹, 31.², 36.¹punktu, Ministru 
kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu 
Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” 
43.1.apakšpunktu.

 Amatas novada pašvaldības 2010.gada 18. 
februāra saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par 

Amatas novada pašvaldības palīdzību bez 
vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc 
pilngadības sasniegšanas” izdarīt šādus 
grozījumus:

1. Noteikumu virsrakstu izteikt sekojošā 
redakcijā: „Par Amatas novada pašvaldības 
palīdzību audžuģimenēm un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem”

2. Noteikumu 11.2. punktu izteikt šādā 
redakcijā: „Pašvaldības ikmēneša pabalsts 
audžuģimenē ievietotā bērna uzturēšanai 
ir deviņdesmit lati (Ls 90,00). 

3. Noteikumus papildināt ar punktu 
11.6. sekojošā redakcijā: „Pēc bērna 
ievietošanas audžuģimenē pašvaldība 
var pieņemt pamatotu lēmumu par 
vienreizēja materiālā pabalsta piešķiršanu 
audžuģimenei bērnam paredzētā apģērba 
un sadzīves priekšmetu iegādei. Pabalsta 
summa nedrīkst pārsniegt Ls 150,00 (viens 
simts piecdesmit lati un 00 santīmi). 

4. Grozījumi stājas spēkā no 2013. gada 
1. janvāra.

Amatas novada 
domes priekšsēdētāja E. Eglīte

Saistošie noteikumi Nr. 8
Grozījumi 2009. gada 28. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 25  „Noteikumi 
par Amatas novada pašvaldības sociālajiem 
pabalstiem”

Amatas novadā, 2012.gada 25. jūlijā
APSTIPRINĀTI ar Amatas novada domes 

2012. gada 25. jūlija lēmumu (sēdes protokols 
Nr.7)

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas 
likuma „Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likums” 35. pantu. 

Amatas novada pašvaldības 2009.gada 
28. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 25 
„Noteikumi par Amatas novada pašvaldības 
sociālajiem pabalstiem” izdarīt šādus 
grozījumus:

  1. Noteikumu 4.1. punktu izteikt šādā 
redakcijā: „personām, kuras ir deklarējušas 
savu pamata dzīves vietu Amatas novada 
administratīvajā teritorijā, (turpmāk- 
dzīvesvieta) un kurām ir piešķirts trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss, 
kā arī personām, kurām noteikta 1. vai 2. 
invaliditātes grupa un kuru ienākumi pēdējo 
trīs mēnešu laikā nepārsniedz Ls 160,00, kā arī 
atsevišķi dzīvojošam vecuma vai invaliditātes 
pensijas saņēmējam, kura pensija nepārsniedz 
Ls165,00 mēnesī, ja ....

2. Noteikumu 5. punktu izteikt šādā 
redakcijā: „Par īpašumiem, kurus var 
izmantot ienākumu gūšanai, šo saistošo 
noteikumu izpratnē netiek uzskatīti 
Ministru kabineta 2010. gada 30. marta 
noteikumu Nr. 299 „Noteikumi par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu” 19. punktā minētie 
īpašumi.

3. Noteikumu 18. punktu izteikt 
sekojošā redakcijā: „Lai tiktu novērtēti 
ienākumi un materiālais stāvoklis, klients 
aizpilda deklarāciju saskaņā ar Ministru 
kabineta 2010. gada 30. marta noteikumu 
Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu”.

4. Noteikumus papildināt ar punktu 
36.1. sekojošā redakcijā: „Piešķirot 
pabalstu brīvpusdienām ģimenēm (perso-
nām), kuras ir dzemdējušas un uzaudzinā-
jušas (audzina) 3 un vairāk bērnus, netiek 
izvērtēti ģimenei (personai) piederošie lauk-
saimniecības zemes vai meža īpašumi.

5. Noteikumu 1. punkts stājas spēkā no 
2013. gada 1. janvāra. 

6. Noteikumu 2.,3.,4. punkts stājas 
spēkā nākošajā dienā pēc šo noteikumu 
publicēšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Amatas novada
domes priekšsēdētāja E. Eglīte

Saistošie noteikumi Nr. 7
Grozījumi 2011.gada 18. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 7 „Par 
īpašumiem, kurus neņem vērā, nosakot 
ģimenes (personas) atbilstību trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes statusam” 

Amatas novadā, 2012.gada 25.jūlijā
APSTIPRINĀTI ar Amatas novada domes 

2012. gada 25. jūlija lēmumu (sēdes protokols 
Nr.7)

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas 
likuma „Par pašvaldībām”14. panta otro daļu 
un Ministru kabineta 2010. gada 30. marta 
Noteikumu Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes 

vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu 
par trūcīgu 19.3. apakšpunktu.

Amatas novada pašvaldības 2011.
gada 18. maija saistošajos noteikumos 
Nr. 7  „Par īpašumiem, kurus neņem vērā, 
nosakot ģimenes (personas) atbilstību 
trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
statusam”  izdarīt šādus grozījumus:

1)  papildināt noteikumus ar ceturto 
punktu, izsakot to sekojošā redakcijā: 
„4. Noteikumi neattiecas uz ģimenēm 
(personām), kurās ir dzemdēti un 
uzaudzināti (audzina) 5 un vairāk bērni”.

Amatas novada 
domes priekšsēdētāja E.Eglīte

Vēlēšanu iecirkņa
numurs Nosaukums Iecirkņa adrese

367 Līvu bibliotēka Zvārtas iela 6, Līvi, Drabešu pagasts, 
Amatas novads, LV-4101

368 Amatas novada dome “Ausmas”, Drabešu pagasts, Amatas 
novads, LV-4101

369 Amatas pagasta pārvalde Egļu iela 1, Amatas pagasts, Amatas 
novads, LV-4141

378 Nītaures pagasta pārvalde “Pagasta ēka”, Nītaure, Nītaures 
pagasts, Amatas novads, LV-4112

383 Skujenes pagasta pārvalde “Gaismas”, Skujene, Skujenes
pagasts, Amatas novads, LV-4143

390 Zaubes pamatskola “Bērzaines”, Zaube, Zaubes
pagasts, Amatas novads, LV-4113

Pašvaldību vēlēšanās 2013. gada 1. jūnijā 
Amatas novadā darbosies seši vēlēšanu iecirkņi:

Gads Amata Drabeši Nītaure Skujene Zaube
2012. 4 29 5 9 3
2011. 4 21 6 6 3
2010. 4 17 13 8 5
2009. 9 28 8 13 1
2008. 8 34 14 5 6

Gads Amata Drabeši Nītaure Skujene Zaube
2012. 12 19 12 9 8
2011. 10 27 9 10 6
2010. 10 26 7 8 13
2009. 7 21 5 11 14
2008. 8 28 12 6 12

MIRŠANA (Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie skaitļi)

DZIMŠANA (deklarētie bērni uz 07. 01. 2012.)

Arnis Lemešonoks,
Nītaures Kooperatīvās krājaizdevu
sabiedrības valdes priekšsēdētājs   

Nītaures Kooperatīvā krājaizdevu 
sabiedrība 2013. gada 12. februārī atzīmēs 
savu desmit gadu jubileju. Pašlaik Nītaures 
krājaizdevu sabiedrībā ir 220 biedri. Kaut 
gan par Nītaures KKS biedru var kļūt Amatas 
novada un blakus esošo administratīvo 
teritoriju iedzīvotāji, lielākā daļa biedru ir 
tieši nītaurieši. Biedru skaits pēdējos gados 
nav strauji audzis. Vairāk līdzekļu tika 
veltīts, lai esošie biedri varētu dzēst savas 
iepriekšējās saistības ar bankām un līzinga 
kompānijām, tā samazinot savus ikmēneša 
procentu maksājumus. Turpmākajos gados 
gan aicināsim pievienoties vairāk arī  citu 
pagastu ļaudis.

Kā tad mums ir klājies šai desmitgadē? 
It kā esam tik jauni, bet šajā laikā piedzīvoti 
„treknie gadi”, pārdzīvota krīze un 
nepatikšanas banku sektorā. Bija jau gan 
zināmas bažas, kad daudzi mūsu biedri 
palika bez darba un daudziem samazināts 
atalgojums. Tomēr visā šajā laika posmā 
esam spējuši noturēties kopējā finanšu 
tirgū un pakāpeniski turpinājuši savu 
attīstību. Patiesībā pat šis dažu banku 
sabrukums tikai vairoja vietējo iedzīvotāju 
uzticību krājaizdevu sabiedrībām. Tas ļāva 
krājaizdevu sabiedrībām lauzt pretestību 
Saeimā, un panākt vairākas nepieciešamas 
izmaiņas „Krājaizdevu sabiedrību likumā”. 
Tagad nav tik stingri ierobežota teritorija, 
kurā krājaizdevu sabiedrība var sniegt savus 
pakalpojumus. Nepilngadīgiem bērniem 
krājaizdevu sabiedrībās turpmāk drīkst 
atvērt krājkontus. Par mūsu biedriem var 
kļūt arī individuālie komersanti, zemnieku 
saimniecības, komercsabiedrības, koope-
ratīvās sabiedrības un biedrības. Tas dod 
iespēju komersantiem procentu maksājumus 
iekļaut savos izdevumos.

Protams, arī pašlaik ir vēl ļoti daudz 
problēmu, kuras jārisina. Joprojām sastopa-
mies ar situācijām, kad naudas resursi pie-
trūkst vai paliek pāri. Pirmajā gadījumā krāj-
aizdevu sabiedrības biedrs ir spiests gaidīt, 
kad viņš tiks pie nepieciešamās summas. 

Savukārt, ja krājaizdevu sabiedrības rīcībā ir 
lieki naudas līdzekļi, par tiem tāpat ir jāmaksā 
procentu maksājumi. Šādas situācijas spētu 
vērst par labu kopīga, visas krājaizdevu 
sabiedrības apvienojoša komercsabiedrība, 
kurā varētu ieguldīt brīvos līdzekļus vai 
nepieciešamības gadījumā aizņemties 
līdzekļus savu biedru kreditēšanai. Tādēļ 
pagājušajā gadā, pēc krājaizdevu sabiedrības 
„Allažu saime” valdes priekšsēdētāja Ērika 
Čodera un „Vidzemes Inovāciju un uzņēmēj-
darbības centra” valdes locekļa Paula 
Irbina iniciatīvas, tika dibināta biedrība 
finanšu kooperācijas attīstības veicināšanai 
Latvijā. Biedrības mērķis ir panākt finanšu 
pakalpojumu pieejamību arī lauku teritorijās 
iedzīvotājiem ar vidējiem un zemiem 
ienākumiem.

Aktīvu apjoms Nītaures KKS pēdējā gada 
laikā pieaudzis par 20%, kredīti piešķirti par 
11,65 % vairāk, bet iedzīvotāju noguldījumi 
pieauguši par 39,4%. Tieši noguldījumu 
lielais pieaugums liecina, ka biedru uzticība 
savai krājaizdevu sabiedrībai arvien pieaug. 
Protams, tas arī saistīts ar to, ka krājaizdevu 
sabiedrības pamatuzdevums nav peļņa, bet 
pamatpakalpojumu nodrošināšana saviem 
biedriem. Tādēļ krājaizdevu sabiedrība var 
piedāvāt saviem biedriem krietni lielākus 
noguldījumu procentus nekā komercbankas. 
Pašlaik par noguldījumu var saņemt 6 
procentus gadā.  

Arī novada vadība pozitīvi novērtējusi 
Nītaures krājaizdevu sabiedrības ieguldījumu 
novada attīstībā. Liels paldies sakāms novada 
domei par skaisti izremontētajām telpām, 
kurās darbojamies. Tika apsolīts arī domes 
atbalsts jaunas datorprogrammas iegādei.

Nītaures Kooperatīvās krājaizdevu 
sabiedrības kopsapulce notiks 11. februārī 
plkst. 17.00. Nītaures Saieta namā. Ja 
kvoruma trūkuma dēļ kopsapulce nevar 
notikt, atkārtota kopsapulce notiks 12. 
februārī plkst. 16.00. Darba kārtībā vēlēšanas, 
statūtu un gada pārskata apstiprināšana.

Informācija un jautājumi par Nītaures 
KKS darbību:

Arnis Lemešonoks – 29118172
Vineta Pētersone – 26367359

Nītaures krājaizdevu sabiedrība informē



�

Biedrība 
„Amatas novada 
attīstības fonds”  

2012. gadā 
Aizvadītais gads biedrībai ir bijis 

veiksmīgs un darbīgs. Īstenotas daudzas 
ieceres.

Realizēti sociālie projekti: „Paēdušai  Lat-
vijai”, „Paēdušai  Latvijai – sirmgalvjiem”, 
„Paēdušai  Latvijai sirmgalvjiem – Liel-
dienās”, „Palīdzēsim Latvijas ģimenēm”, 
„Aprūpe ilgstoši gulošiem slimniekiem”.

Projektā „Paēdušai Latvijai„ esam 
palīdzējuši 140 Amatas novada ģimenēm. 
Šīs ģimenes saņēma pārtikas pakas. Pirms 
Lieldienām iegādājāmies  produktus 100 
pārtikas paciņām. Šīs paciņas saņēma 
90 pensionāri, kuri dzīvo vieni un 10 
pensionāri, kuriem ir invaliditātes pensija u 
n dzīvo vieni. Projekta „Palīdzēsim Latvijas 
ģimenēm” ietvaros, esam palīdzējuši vienai 
ģimenei, iegādājoties tai veļas mazgājamo 
mašīnu. 2012.gadā uzsākām projektu 
„Aprūpe ilgstoši gulošiem slimniekiem”.  
Janvārī un maijā notika sociālo darbinieku 
un citu interesentu apmācība par gulošo 
slimnieku aprūpi. Apmācības vadīja SIA 
„Rivito” ārste – konsultante V.Ritova. Visu 
gadu projektā iesaistītie pacienti saņēma 
dažādas higiēnas preces un kopšanas 
līdzekļus, kas nepieciešamas viņu ikdienā. 
Visiem iepriekš minētajiem projektiem tikai 
piesaistīts Fonda „Ziedot lv.” līdzekļi par 
kopējo summu Ls 8962.60

Realizējām vairākas sportiskas 
aktivitātes: slēpojumu „Slēposim Amatā”, 
Dambretes turnīru, galda futbola turnīru, 
volejbola turnīru un konkursu „Ģikšu 
Zeltene un Spēkavīrs”. Sadarbībā ar Amatas 
novada pašvaldību un vietējo iedzīvotāju 
atbalstu labiekārtojām volejbola laukumu 
pie Amatas novada kultūras centra Ģikšos. 
Turpinājām īstenot LEADER projektu 
„Brīvā laika pavadīšanas centra izveide 
Ģikšu ciematā”. 

Mātes dienā 13. maijā Amatas novada 
kultūras centrā Ģikšos, organizējām 
Valmieras teātra aktieru koncertu „Romance 
par viņu un viņu”.

16.jūnijā pie Amatas pamatskolas, kopā 
ar folkloras kopu „Putni” ielīgojām Jāņus.

No 18.jūlija līdz 1.septembrim rīkojām 
akciju „Skolas soma 2012”.  Akcija 
norisinājās sadarbībā ar Fondu „Ziedot.
lv „, Amatas novada pašvaldību, SIA 
„Dores” un novada iedzīvotājiem . Šajā 
laikā ziedojumu kastītēs  savācām 45 Ls.  
Amatas novada pašvaldība iegādājās 70 
dāvanu kartes, katru 15 Ls vērtībā. SIA 
„Dores „  sagādāja dāvanas  Amatas novada 
skolu pirmklasniekiem. Fonds „Ziedot.
lv” biedrībai piešķirti Ls 1500.- dāvanu 
karšu iegādei. Par šo summu  tika iegādātas 
dāvanu kartes grāmatnīcā “Zvaigzne ABC”, 
katru Ls 25.- vērtībā.   Šīs dāvanu kartes  
saņēma Amatas novada  pirmklasnieki, 
daudzbērnu un trūcīgās ģimenes. 31.augustā 
Amatas novada kultūras centrā Ģikšos  
norisinājās akcijas noslēguma pasākums, 
ar priekšnesumiem piedalījās Cēsu bērnu 
un jauniešu centra popgrupa “Vizbulēni”, 
interesantas atrakcijas vadīja aktīvā tūrisma 
un atpūtas centrs “Eži”. Vecākiem bija 
iespēja saņemt apģērbu un apavus.

No jūnija līdz 15. septembrim realizējām 
CRLP konkursa „Sabiedrībai ar dvēseli 
2012” projektu „Nītaures kultūrvēsturiskais 
mantojums sabiedrībai”. Projekta laikā 
uzstādīti jauni pakāpieni ar margām , 
atjaunots galds un soliņi Vaļņa kalna 
atpūtas vietā. Atjaunotas norādes. Projekta 
idejas autore un realizētāja – Dace Eipure. 
Viņai palīgā nāca domubiedri un jaunieši 
no „Nītaureņiem”. Projekta realizācijai 
izlietojām Ls 700,- (Ls 280.- CRLP 
finansējums, Ls 280.- Amatas novada 
pašvaldības finansējums un Ls 140.- 
biedrības līdzekļi).

Biedrība sadarbībā ar Amatas novada 
pirmsskolas iestādi „Kastanītis” no augusta 
līdz 20.decembrim realizēja Amatas novada 
pašvaldības finansēto projektu „Brīvais 
laiks kopā ar mums”. Projekta laikā tika 
organizētas radošas nodarbības, kurās varēja 
apgūt leļļu gatavošanas mākslu, izgatavot 
dekorācijas un iestudēt leļļu teātri. Šinīs 
aktivitātēs iesaistījās 25 pirmsskolas vecuma 
bērni, 11 skolēni un 28 pieaugušie. Projekta 
dalībnieki iestudēja leļļu izrādi „Kastanīša 
raibās dienas”. Izrādi bija iespējams 
noskatīties  Spāres speciālajā internātskolā 
un Amatas novada kultūras centrā Ģikšos. 
Projektu vadīja Ieva Bernadeta Dārziņa.

2012. gads 
Melānijas 
Vanagas muzejā

2012. gads muzejā atšķīrās no 
iepriekšējiem. Interese par muzeju un tajā 
uzkrātajām vērtībām bija lielāka. Varbūt 
apmeklētāju nebija vairāk, bet palielinājās, 
padziļinājās interese gan par M.Vanagu, gan 
par 20.gadsimta vēsturi vispār.

Priecājamies, ka lielāks kļuva muzeja 
atbalstītāju pulks. Vairāk tādu cilvēku, 
kuriem bija konkrēti priekšlikumi, idejas, 
un viņi paši tās arī realizēja vai palīdzēja to 
darīt. 

Ļoti laba sadarbība izveidojusies ar 
muzeju arhitektu Daini Andersonu, viņš 
palīdzēja īstenot projektu „M.Vanagas 
muzeja paplašināšana – padomju klasi 
raksturojošas ekspozīcijas izveidošana”, 
finansiāli atbalstīja gan Amatas novada 
pašvaldība, gan biedrība„Amatas novada 
attīstības fonds”, jau ir idejas nākamajiem 
darbiem. Tagad muzejam 2 telpas, klāt nākusi 
arī „vecā pionieru istaba” (šī informācija 
noderēs visiem mūsu skolēniem). Tajā visi 
materiāli, kas saistās ar padomju gadiem. 
Turpinās muzeja krājumu papildināšana. 

Ir vēl vairāki notikumi, pasākumi, 
projekti, kuru tapšanā iesaistās M.Vanagas 
muzejs, atbalsta Amatas novada pašvaldība 
un biedrība „Amatas novada attīstības 
fonds”. 

Viens no tiem ir projekts „Virtuālas 
M.Vanagas muzeja ekspozīcijas izveidošana 
internetā”, mērķauditorija - pusaudži un 
jaunieši. Darba vadītāja  - kultūrvēstures 
pētniece Elīna Kalniņa, viņa Amatas novadā 
jau  īstenojusi projektu „Āraišu kopienas 
karte”.

Gandrīz pirms gada muzejā ieradās 
Siguldas Opermūzikas svētku organizētājs, 
ārsts Dainis Kalns, viņš bija izlasījis visas 
rakstnieces grāmatas. Lasītā iedvesmots, 
sajūsmināts un pilns pārliecības, ka ar 
M.Vanagas atstāto literāro mantojumu 
jāiepazīstina pēc iespējas vairāk cilvēku.  
2012. gada 15.jūnijā viņš organizēja 
konferenci Amatas pamatskolā. Uz 
to Dainis Kalns aicināja gan politiski 

represētos cilvēkus no visas Latvijas, gan 
tādus  sabiedrībā pazīstamus ļaudis kā Inesi 
Vaideri, Elitu Veidemani, Janīnu Kursīti, Ievu 
Struku uc. Viens no pirmajiem veicamajiem 
darbiem – M.Vanagas grāmatas „Veļupes 
krastā” tulkošana citās valodās. 

Vienojāmies, ka noteikti grāmata jātulko 
krievu valodā, runāju ar rakstnieku Roaldu 
Dobrovenski, viņš tulkošanas darbu jau 
ir sācis, un paraugtulkojums(neliela daļa 
darba)jau atsūtīts iepazīšanai „Amatas 
novada attīstības fondam”. 

Bet arī latviešu valodā M.Vanagas 
grāmata „Veļupes krastā” ir grūti pieejama. 
Domāju, ka veiksmīga būs sadarbība ar 
izdevniecību „Jumava”, jo pašreiz jau notiek 
darbs, lai sagatavotu grāmatu atkārtotai 
izdošanai latviešu valodā, tajā iesaistās arī 
M.Vanagas muzejs.  

Vēl viens ļoti vērienīgs projekts- režisora 
Viestura Kairiša filma „Melānijas hronika”, 
filmas pamatā sievietes, reizē mātes 
pārdzīvojumu atspoguļojums izsūtījumā 
(1941–1957), bet vienlaicīgi tas būs arī stāsts 
par vēstures notikumiem, deportācijām 
vispār.  

Muzejs bija  viena no starta vietām 
pagājušajā gadā visiem šiem projektiem. 
Gan Elīna Kalniņa, gan Dainis Kalns, gan 
izdevniecības „Jumava”darbinieki, gan 
filmas „Melānijas hronika” režisors Viesturs 
Kairišs un Gints Grūbe ir bijuši muzejā, 
izmantojuši muzeja materiālus, kuri, ceru, 
palīdzēs realizēt projektus.   

Mums jāpasakās Amatas novada 
pašvaldībai SIA „Jaunmāras” un Fondam 
„Ziedot”, kuri mūs finansiāli atbalstīja, 
līdz ar to mums bija iespēja realizēt visas 
šis ieceres. Paldies visiem iedzīvotājiem, 
kuri iesaistījās mūsu aktivitātēs. Ja arī Jūs 
vēlaties mūs atbalstīt gan finansiāli, gan 
ieguldīt savu darbu sabiedrības labā, vai 
kļūt par biedrības biedru, varat sazināties 
ar mums amatasfonds@inbox.lv, www.
draugiem.lv/amatasfonds 

 
Biedrības  valdes priekšsēdētāja 
Rita Bukovska,
Melānijas Vanagas muzeja vadītāja
 Ingrīda Lāce,
Sociālo projektu koordinatore, 
valdes locekle Anita Beikule

 

ZAAO aicina izmantot EKO somas un EKO kastes 
atkritumu šķirošanai!  

Iedzīvotāji Vidzemes reģiona pilsētās aizvien aktīvāk izmanto 
dalītās atkritumu vākšanas iespējas, un ZAAO aicina arī Amatas 
novada iedzīvotājus iesaistīties šajā procesā, piedāvājot vairākas 
iespējas ērtākai šķirošanai – EKO somas un EKO kastes. 
EKO soma ir paredzēta lietošanai galvenokārt privātmājās, lai 
iedzīvotājiem atkritumu šķirošana būtu ērtāka un pieejamāka. 
Ikviens var iegādāties EKO somu un aktīvi šķirot tajā savus 
mājsaimniecības atkritumus. Tādā veidā iespējams samazināt 
kopējo nododamo sadzīves atkritumu apjomu un līdz ar to arī 
izmaksas, tiek ietaupīti arī dabas resursi. 

Amatas novada iedzīvotāji somu var tukšot tuvākajā EKO laukumā 
(Augšlīgatnē, Dārza ielā 8 vai Cēsīs, Bērzaines iela 31 un Lapsu iela 19), 
kā arī EKO punktos (Amatas, Drabešu, Nītraures pagastā). 

EKO somā drīkst likt:
izlietotu biroja papīru, avīzes, žurnālus, vecas grāmatas iepakojuma 

papīru,  kartonu, pārtikas dzērienu pakas; izlietotas visa veida un krāsu 
plastmasas pārtikas dzērienu pudeles; polietilēna plēves un plastmasas 
kannas, kastes, spaiņus, pudeles (apzīmējums HDPE, PEHD, PP), 
sadzīves ķīmijas un kosmētikas plastmasas iepakojumus (apzīmējums 
HDPE; PET; PP); skārda bundžas, konservu kārbas, metāla vākus, korķus 
u.c. metāla izstrādājumus. Materiāliem ir jābūt tīriem, bez organisko 
materiālu (ēdiena atlikumi, eļļas u.c.) piejaukumiem. Iepakojuma 
materiāli jāsaplacina.

Ērtākai atkritumu šķirošanai, ZAAO nodrošina arī EKO kastes. Šādu 
pakalpojumu uzņēmums sākotnēji ieviesa, lai uzņēmumos un iestādēs 
nodrošinātu iespēju – šķirot biroja papīru. Kad EKO kaste ir piepildīta, 
par to jāinformē ZAAO, kura darbinieki nodrošina kastes iztukšošanu. 
Šis pakalpojums ir bez maksas un pieejams jebkuram uzņēmumam vai 
iestādei, kā arī daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem. Īpaši aicinām arī 
iedzīvotājus pašus rosināt savus namu pārvaldniekus ierīkot EKO kastes 
kāpņutelpās, ņemot vērā, ka pastkastītēs aizvien pieaug dažādu izplatīto 
reklāmas materiālu apjoms, un cilvēki nereti tās mēdz atstāt turpat 
kāpņutelpās, piemēram, radiatoros vai uz palodzēm. 

EKO kastē drīkst likt:
izlietotu biroja papīru, avīzes, žurnālus, reklāmas bukletus, skrejlapas 

vai citus drukātos reklāmas un preses  izdevumus. 
Iedzīvotāji gan par pakalpojumiem, gan aktualitātēm nozarē visērtāk 

un ātrāk var uzzināt www.zaao.lv. 
E-pasts: zaao@zaao.lv, tālr. 64281250. 

Noslēgusies 
makulatūras 
vākšanas  
akcija

2012. gada vasarā tika izsludināta 
makulatūras vākšanas akcija „Bibliotēka 
man, es bibliotēkai”. To rīkoja  „Trešais tēva 
dēls” sadarbībā ar Līgatnes papīrfabriku. 
Visčaklākajām vācējām – bibliotēkām 
balvā  fotoaparāts un visām papīrs. Akcija 
ir noslēgusies . Tajā piedalījās arī trīs mūsu 
novada bibliotēkas – Līvu, Zaubes un 
Nītaures. Labāko skaitā netikām, bet papīrs 
darbam kādam laiciņam būs. Gribu pateikt 
lielu paldies makulatūras nodevējiem, ka 
vēlamies dzīvot zaļi, palīdzēt dabai un arī 
atbalstīt vietējo ražotāju. Paldies nītauriešiem 
Mārim Līnim un Luizei Safonovai, Guntai 
un Pēterim Bērziņam,  Ilgvaram un Sarmītei 
Dilendorfiem, Annai un Andrim Gablikiem, 
Veltai Volkai, Ilgai Baltiņai,  Ūdru ģim., 
Zītaru ģim., Larisai Šteinei, Rasmai Ligutei, 
Maigonei Beitiņai, Sarmai Markusai, 
Rolandam Strautmalim, mūzikas  skolai un 
Mārītei no Zaubes. Paldies arī Zaubes un 
Līvu bibliotekāru vārdā par atsaucību.

            Nītaures bibliotekāre  Maira



�

Vienotā platības maksājuma 
likme 2013. gadā 

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka saskaņā ar 
Padomes 2009. gada 19. janvāra Regulas (EK) Nr. 73/2009 
123. panta 2. punktu vienotā platības maksājuma atbalsts valstī 
kārtējā gadā pārsniedz kopējo pieejamo atbalsta apmēru, tāpēc, 
veicot atbalsta izmaksu, vienotā platības maksājuma 2012. gada 
atbalsta likmei jāpiemēro samazinājuma koeficients 0,931637. 
Līdz ar to vienotā platības maksājuma likme 2012. gadā pēc 
samazinājuma koeficienta piemērošanas ir 55,20 Ls/ha.

LAD informācija no informatīvā izdevuma 
“Lauku Lapa” Nr.1 (94)

Amatas novada pašvaldība 2012.gada pavasarī pirmo 
reizi izsludināja konkursu, kura ietvaros NVO varēja saņemt 
pašvaldības atbalstu dažādu aktivitāšu veikšanai. Izvērtējot 
konkursa norisi un saņemtās atskaites, pašvaldība ir guvusi 
pārliecību, ka šāds konkurss ir nepieciešams arī turpmāk, un 
daudzām organizācijām šī ir iespēja ne tikai īstenot aktivitātes, 
bet arī praktiski mācīties projektu vadību.

Tāpēc arī 2013.gadā tiek izsludināts NVO projektu 
konkurss, ar kura nolikumu un iesniedzamajiem dokumentiem 
var iepazīties Amatas novada domē vai Amatas novada mājas 
lapā www.amatasnovads.lv.

Tiek izsludināts 2013. gada 
NVO konkurss

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Amatas Avīze”  
Atsauce: tālr. 64129549

Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 
E-pasts: amatasavize@gmail.com

Iznāk reizi mēnesī.  Metiens 1800 eksemplāri. 
Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība. 

Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 



�

Īstenojot valsts sociālo politiku darba, 
sociālās aizsardzības, bērnu tiesību aiz-
sardzības, bērnu un ģimenes lietu, kā arī 
cilvēku ar invaliditāti vienlīdzīgu iespēju 
jomā, Labklājības ministrija (LM) informē 
par vairākām būtiskām izmaiņām, kas stājas 
spēkā 2013. gadā.

No 2013. gada 1. janvāra
* Nestrādājošiem vecākiem dubultosies 

bērna kopšanas pabalsts (no 50 līdz 100 Ls) 
par bērna kopšanu līdz 1 gada vecumam.

* Gan strādājošiem, gan nestrādājošiem 
vecākiem no 30 līdz 100 Ls palielināsies 
bērna kopšanas pabalsts par bērna kopšanu no 
1 līdz 1,5 gadu vecumam. Par bērna kopšanu 
no 1,5 līdz 2 gadu vecumam pabalsts paliks 
30 Ls apmērā.

* Palielināta piemaksa par dvīņiem vai 
vairākiem vienās dzemdībās dzimušiem 
bērniem vecumā līdz 1,5 gadam. Piemaksa 
dubultosies no 50 līdz 100 Ls mēnesī par 
katra bērna kopšanu līdz 1 gada vecumam, 
savukārt par bērnu kopšanu no 1 līdz 1,5 
gadu vecumam piemaksa pieaugs no 30 
līdz 100 latiem. Abos gadījumos piemaksu 
izmaksās papildus bērna kopšanas pabalsta 
pamatapmēram vai vecāku pabalsta 
apmēram.

* Par dvīņu vai vairāku vienās dzemdībās 
dzimušu bērnu kopšanu vecumā no 1,5 
līdz 2 gadiem piemaksa paliks 30 latu 
apmērā par katru bērnu. Arī šo piemaksu 
vecāki saņems papildus bērna kopšanas 
pabalsta pamatapmēram vai vecāku pabalsta 
apmēram.

* Minimālais vecāku pabalsts pa-
augstināsies no 63 līdz 100 latiem mēnesī.

* Divkāršosies maternitātes, paternitātes 
un vecāku pabalstu izmaksu griesti. Vecāku, 
maternitātes un paternitātes pabalstu 
maksimālais apmērs dienā būs 23,02 Ls un 
50% no summas, kas pārsniegs 23,02 Ls.

* Dubultosies obligātās sociālās apdro-
šināšanas iemaksas gan par vecākiem, kuri 
kopj bērnu līdz pusotra gada vecumam un 
saņem bērna kopšanas pabalstu, gan par 
vecākiem, kuri kopj bērnu līdz gada vecumam 
un saņem vecāku pabalstu. Tas nozīmē, 
ka palielināsies sociālās apdrošināšanas 
iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai, 
apdrošināšanai pret bezdarbu un invaliditātes 

Spraigā darbā un sirsnīgās sarunās ir 
aizritējušas tumšās rudens un ziemas sākuma 
pēcpusdienas, kad „Kastanīša” telpās gan 
Ģikšos, gan Ieriķos pulcējās bērni, viņu 
vecāki, radi un bērnudārza darbinieki, lai 
kopīgi darbotos Biedrības Amatas novada 
attīstības fonds un pirmsskolas izglītības 
iestādes „Kastanītis” projektā „Brīvais laiks 
kopā ar mums”. Projekta laikā tapa lelles, 
skatuve un dekorācijas izrādei „Kastanīša 
raibās dienas”.

Oktobrī un novembrī divpadsmit radošo 
darbnīcu nodarbībās tika izgatavota 51 lelle, 

leļļu izrādes skatuve, dekorācijas un atribūti. 
Radošo darbnīcu aktivitātes iesaistījās 25 
pirmsskolas vecuma bērni, 11 skolnieki un 
viņu vecāki, kā arī lielākā daļa bērnudārza 
kolektīva.

Decembris aizritēja aktīvā darbā, 
iestudējot izrādi „Kastanīša raibās dienas”. 
Leļļu izrāde notika 2012. gada 19. decembrī 
Amatas novada Amatas kultūras centrā. 
Izrādes tapšanā piedalījās 45 bērni un 12 
pieaugušie. Izrādi apmeklēja apmēram 100 
skatītāju – novada izglītības iestāžu audzēkņi 
un pedagogi no Amatas, Drabešu, Skujenes 

Raibās dienas „Kastanītī”

No 2013. gada 01. janvāra spēkā stājušies 
2012. gada 18. decembra MK noteikumi 
Nr. 942 „Kārtība, kādā finansē asistenta 
pakalpojumu pašvaldībā” (turpmāk tekstā 
– MK noteikumi Nr. 942). 

Noteikumi nosaka kārtību, kādā personai 
ar I vai II invaliditātes grupu un personai no 
piecu līdz astoņpadsmit gadu vecumam ar 
invaliditāti piešķir asistenta pakalpojumu 
pašvaldībā. 

Asistenta pakalpojumu var saņemt līdz 40 
stundām nedēļā. Lai to saņemtu, cilvēkam ar 
invaliditāti vai viņa likumiskajam pārstāvim 
jāgriežas deklarētās pašvaldības sociālajā 
dienestā. Asistenta pakalpojums paredzēts 
cilvēkiem ar pārvietošanās traucējumiem, 
ļoti smagiem redzes traucējumiem, kā arī 
kopjamiem bērniem no 5 līdz 18 gadu 
vecumam, kuriem nepieciešams atbalsts, 
pārvietojoties ārpus mājokļa, lai nokļūtu 
vietā, kur viņi mācās, strādā vai saņem 
pakalpojumus, tātad – pabalsts galvenokārt 
paredzēts personu ar invaliditāti integrācijai 
sabiedrībā. 

Pakalpojumu līdz 40 stundām nedēļā 
apmaksā no valsts budžeta līdzekļiem. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 942 
prasībām, personai vai tās likumiskajam 
pārstāvim pašvaldības sociālajā dienestā 
jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, 
kā arī pārstāvību apliecinošs dokuments, 
ja vēršas likumiskais pārstāvis, kā arī 
jāiesniedz: 

1. iesniegums, kurā norāda: 
1.1. Personas vārdu, uzvārdu, personas 

kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, tālruņa 
numuru vai e-pasta adresi;

1.2. likumiskā pārstāvja personas 
datus, ja iesniegumu iesniedz likumiskais 
pārstāvis;

1.3. vēlamo asistenta pakalpojuma 
saņemšanas apjomu, norādot kopējo stundu 
skaitu nedēļā un konkrētu nedēļas dienu 
vai dienas, kad asistenta pakalpojums 
nepieciešams (ja tas ir zināms);

1.4. informāciju par to, vai persona 
saņem asistenta pakalpojumu vai pabalstu 
par asistenta izmantošanu Eiropas 
Savienības finansēto projektu ietvaros;

1.5. vēlamā asistenta pakalpojuma 

sniedzēja vārdu un uzvārdu (ja tas ir 
zināms);

1.6. informāciju, vai asistenta pakalpo-
juma sniedzējs nodrošina personas nokļūša-
nu asistenta pakalpojuma sniegšanas vietā 
un atpakaļ. 

2. Iesniegumam papildus pievieno šādus 
dokumentus:

2.1. likumiskā pārstāvja tiesības 
apliecinošu dokumentu (kopiju), ja asistenta 
pakalpojumu pieprasa personas likumiskais 
pārstāvis;

2.2. veselības un darbspēju ekspertīzes 
valsts ārstu komisijas (VDEĀK) atzinumu 
par asistenta pakalpojuma nepieciešamību, 
ja persona vecāka par 18 gadiem , vai par 
īpašas kopšanas nepieciešamību sakarā ar 
smagiem funkcionāliem traucējumiem, ja 
asistenta pakalpojumu pieprasa bērnam no 
piecu līdz 18 gadu vecumam;

2.3. institūcijas apliecinājumu par 
personas dalību pasākumos, kuru ap-
meklējumam nepieciešams asistenta pakal-
pojums (minēto apliecinājumu izsniegusi 
attiecīgā institūcija, kura organizē attiecīgos 
pasākumus ārpus mājokļa (piemēram, aktīvs 
darbs biedrībā vai nodibinājumā, aktīva 
nodarbošanās ar sportu, aktīva piedalīšanās 
pašdarbību kolektīvos, ārpusskolas 
pasākumi bērniem)).

2.4. darba devēja apliecinājumu, ka 
persona ir darba ņēmējs pie attiecīgā darba 
devēja (ja persona strādā);

2.5. izglītības iestādes apliecinājumu, 
ka persona apgūst attiecīgu izglītības 
programmu konkrētajā izglītības iestādē (ja 
persona mācās);

2.6. rehabilitācijas pakalpojuma snie-
dzēja vai citas līdzīgas iestādes aplieci-
nājumu (ja persona apmeklē attiecīgās 
institūcijas).

Sociālais dienests viena mēneša laikā 
no iesnieguma saņemšanas dienas pieņem 
lēmumu par asistenta pakalpojuma 
piešķiršanu, nosakot pakalpojuma sniegšanas 
apjomu un ilgumu, vai arī pieņem motivētu 
lēmumu par atteikumu piešķirt asistenta 
pakalpojumu. Pēc lēmuma pieņemšanas, 
sociālais dienests par to informē asistenta 
pakalpojuma pieprasītāju 10 dienu laikā. 

Par asistenta pakalpojumiem 
invalīdiem

un Nītaures pagastiem, projekta dalībnieki, 
bērnu vecāki un citi interesenti. 2012. gada 
18. decembrī ar izrādi viesojāmies Spāres 
speciālajā internātpamatskolā, bet janvārī 
to noskatīties bija iespējams arī Drabešu 
sākumskolas un Veselavas speciālās pirms-
skolas izglītības iestādes bērniem un 
darbiniekiem.

Projekta laikā ir radīta materiālā bāze leļļu 
teātra pulciņa darbībai. Radošo darbnīcu 
dalībnieki ir apguvuši dažādu leļļu veidu 
gatavošanas prasmes (roku lelles, marionetes 
un citas). Izraisīta interese par leļļu teātra 
izrādes tapšanu un apgūtas iemaņas tās 
spēlēšanā.

Projekta „Brīvais laiks kopā ar mums” 
noslēgumā tika veikta skatītāju un dalībnieku 
anketēšana par projekta gaitu un tā rezultātu. 
Skatītāju sniegtās atbildes norāda uz to, 
ka 90% skatītāju izrāde patikusi, bet tikai 
37% skatītāji vēlētos paši piedalīties līdzīgā 
projektā. Savukārt projekta dalībnieku 
sniegtās atbildes liek secināt, ka 93 % 
respondentu ir apmierināti ar dalību projektā 
un tā rezultātiem, un 92% arī turpmāk labprāt 
piedalītos šāda veida projektos.

Iepriecinošs ir secinājums, ka 86% 
dalībnieku atzinuši, ka vecāku un bērnu 
kopīga darbošanās pozitīvi ietekmējusi 
savstarpējo saikni starp ģimenes locekļiem.

Par aktīvu darbošanos projektā paldies
Paulas Baumanes ģimenei,
Loretas Frīdmanes ģimenei,
Dāvja Zaduņenko ģimenei,
Almanta Masjuļa ģimenei,
Rūdolfa Eglīša ģimenei,
Sendijas Ungures ģimenei,
Artūra un Edgara Unguru ģimenei,

Roja Robina Gludiņa ģimenei,
Grietas Zeltiņas ģimenei,
Daniela Veļikanova ģimenei,
Elizabetes Markules ģimenei,
Markusa Putniņa ģimenei,
Romāna Tarasova ģimenei,
Amandas Maijas Āboliņas ģimenei,
Melānijas Annas Fiļippovas ģimenei,
Mellenes Elīzas Auziņas ģimenei,
Elizabetes Ostrovskas ģimenei,
Alises Špacas ģimenei,
Toma Kazaka ģimenei,
Eduarda un Viktorijas Vildiņu ģimenei,
Diānai Zaķei,
Irbei un Sniedzei Grīnbergām,
Annai Lipartei.
 Atbalstu projekta laikā sniedza biedrības 

valdes locekle Anita Beikule, kuras padoms 
mums patiešām noderēja, Amatas novada 
Amatas pagasta kultūras centra kolektīvs, 
Uģis Briedis, kurš sagādāja kokmateriālus 
skatuves tapšanai, bet pamatzināšanas leļļu 
tapšanas procesā sniedza Sandra Egle.

Paldies par aktīvu un radošu darbību arī 
visam „Kastanīša” kolektīvam, īpaši skolo-
tājām Raitai Eglītei un Laurai Mietulei, kā 
arī iestādes saimniekam Valtam Baumanim. 

Pavasarī tiks iestudēta vēl viena leļļu 
izrāde, uz kuru atkal aicināsim gan bērnu 
vecākus, gan visus novada iedzīvotājus. 
Bet rudenī leļļu teātra pulciņā aicināsim 
darboties bērnus no visām novada izglītības 
iestādēm.

Ieva Bernadeta Dārziņa,
biedrības “Amatas novada attīstības 
fonds” biedre, Amatas novada 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Kastanītis” vadītāja v.i.

apdrošināšanai. Iemaksas veiks 20 % apmērā 
no 100 latiem mēnesī.

* Bezdarbnieka pabalsta saņemšanas 
ilgums vairs nebūs atkarīgs no cilvēka 
apdrošināšanas stāža un būs 9 mēneši. 
Bezdarbnieka pabalsta izmaksu griesti 
no 2013. gada nemainās. Tas nozīmē, ja 
aprēķinātā bezdarbnieka pabalsta apmērs 
pārsniedz Ls 11,51 dienā, izmaksājamā 
pabalsta maksimālais apmērs dienā ir Ls 
11,51 + 50% no summas virs Ls 11,51.

* Cilvēkiem ar dzirdes traucējumiem 
būs pieejami surdotulka pakalpojumi līdz 
120 stundām gadā. To nodrošinās Latvijas 
Nedzirdīgo savienība.

* Bērniem no 5 līdz 18 gadiem ar 
invaliditāti un pieaugušiem ar I vai II grupas 
invaliditāti būs pieejami asistenta pakalpojumi 
pašvaldībās līdz 40 stundām nedēļā.

* Garantētais minimālais ienākumu (GMI) 
līmenis vienam cilvēkam būs noteikts 35 
lati mēnesī. Pašvaldības domei būs tiesības 
dažādām iedzīvotāju grupām (piemēram, 
bērniem, vecuma un invaliditātes pensiju 
saņēmējiem) noteikt augstāku GMI līmeni. 
Tā maksimālais līmenis plānots līdz 90 
latiem.

* Bīstamo nozaru uzņēmumos, kuros ir 
nodarbināti 6 līdz 10 nodarbinātie, visus 
darba aizsardzības speciālista pienākumus 
varēs veikt ne tikai speciālisti ar augstāko 
izglītību darba aizsardzībā, bet arī speciālisti 
ar augstāko izglītību dabaszinātnēs, inže-
nierzinātnēs, veselības aizsardzības jomā 
vai tiesību zinātnēs, kas apguvuši darba 
aizsardzības apmācību 160 stundu apjomā.

2013. gada pirmajā pusgadā
* LM sadarbībā ar Nodarbinātības valsts 

aģentūru pilotprojekta veidā sāks īstenot 
reģionālās mobilitātes pasākumu „Darbs 
Latvijā”, lai sniegtu finansiālu atbalstu 
bezdarbniekiem, kuri ir gatavi tuvināties 
darbavietām un strādāt Latvijā. Atbalstu 
cilvēks, kurš būs atradis darbu, varēs izmantot 
nodarbinātības sākuma periodā transporta 
izmaksu un arī dzīvokļa īres izdevumu 
kompensācijai. Pieteikšanos uz šo pasākumu 
NVA izsludinās 2013. gada pirmajā pusgadā.

Labklājības ministrijas Komunikācijas nodaļas 
vadītāja Marika Kupče, publikācija no izdevuma 
“Lauku Lapa” Nr. 1 (94)

Informācija par izmaiņām sociālajā jomā 
2013. gadā



�

Nītaures pagastā:
Annai Baltiņai – 100 gadi
Millijai Zvaigznei – 75 gadi

Skujenes pagastā:
Ārim Sproģim – 70 gadi
Jānim Krauzem – 75 gadi
Jānim Puriņam – 81 gads
Almai Kazerovskai – 84 gadi
Ainai Zentai Grinbergai – 85 gadi
Staņislavai Nartišai – 88 gadi
Elza Preimane – 92 gadi

Zaubes pagastā:
Gaidai Lazdiņai – 81,
Arnoldam Lazdiņam – 81,
Jānim Tipānam – 75,
Annai Blausai – 70,
Robertam Gabranovam – 70

Amatas novada dome 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem.

Mūžībā aizgājuši

Sveicam  jubilārus!

Skujenes draudzē 2013. gada februārī
• Svētdien, 3. februārī
13.00 Dievkalpojums.
10.00–11.30 Priekšlasījums, diskusija, saruna „Kas ir Dieva 

misija?”, vada Artis Eglītis. Laipni aicināti un gaidīti visi!
11.30–12.30 Draudzes padomes sēde (Svētdienas skolas 

nodarbība atcelta)
• Svētdien 17. februārī 
11.30 Svētdienas skolas nodarbība
13.00 Dievkalpojums. Kalpo mācītājs Artis Eglītis, 
 tālr. 26407248, e-pasts: artis.eglitis@lelb.lv

NOVADĀ DZIMUŠI
Amatas pagastā

Ralfs Tinuss
Daniels Dubins

Drabešu pagastā
Leo Ķibilds
Žaklīna Bērziņa 

Amatas pagastā:
Emīlam Dubultam – 97 gadi,
Janīnai Puriņai – 80 gadi,
Alfrēdam Eglītem – 75 gadi.

Drabešu pagastā:
Pavelam Sviderskim – 75 gadi,
Osvaldam Auziņam – 80 gadi,
Viktoram Stepanovam – 80 gadi,
Jānim Ēvelem – 81 gadi,
Olgai Gravai – 81 gadi,
Ārijai Stepei – 84 gadi,
Vasilijam Panfilovam – 85 gadi,
Birutai Bukai – 86 gadi,
Vitoldam Kovaļčukam – 86 gadi,
Ausmai Ašmanei – 87 gadi,
Imantam Vīndedzim – 87 gadi,
Olgai Ramšai – 88 gadi,
Ausmai Brencei – 89 gadi,
Emīlijai Filipenokai – 93 gadi,
Grigorijam Nikolajevam – 93 gadi,
Valijai Martinsonei – 95 gadi

Amatas pagastā
Anna Vilhelmīne Šleija

21.09.1915.–15.12.2012. 
Zigrīda Luīze Āboliņa 

10.03.1928.–03.01.2013.
Drabešu pagastā

Gunārs Tīlups
15.01.1935.–21.12.2012.

Tatjana Ivanova
20.01.1930.-23.12.2012.

Andrejs Vanags
26.08.1942.–22.12.2012. 

Juris Zēģele
01.05.1944.–20.01.2013.

Skujenes pagasts
Staņislavs Kuzmans

12.08.1945.–17.01.2013.
Elza Zvaigzne

01.04.1921.–05.01.2013.
Jevgenija Piruško

29.01.1950.–29.12.2012.
Juris Bebrišs

23.04.1949.–13.01.2013.
Imants Jakovļevs

19.03.1952.–21.01.2013.
Zaubes pagastā

 Jānis Egils Stopiņš
1.01.1938.–17.12.2012.
Ēriks Elmārs Grāvītis 

27.12.1929.–12.01.2013.

Biedrība „Amatas novada attīstības fonds” aicina
23. februārī plkst. 13.00  

Amatas novada Ģikšos (pie kultūras centra)
uz  slēpojumu „Slēposim Amatā”

Programmā: distanču slēpošana, sportiskas aktivitātes bērniem un 
pieaugušajiem.
Informācija: www.draugiem.lv/amatasfonds, www.amatasnovads.lv

Zaubes kultūras centrā  27. februārī plkst 19.00
koncerts  “Ceļā uz Dziesmu svētkiem”

Piedalās Taurenes un Dzērbenes apvienotais koris
 “Pie Gaujas” un Zaubes jauktais koris

Sporta diena Zaubē   9. februārī plkst 10.00
Zaubes pamatskolas sporta zālē

• Pionieru bols, komandā 6 cilvēki    • Jautrās stafetes
Dalības maksa 0,50 Ls no dalībnieka. 
Noslēgumā  plkst.21.00 diskoballe

Ziemai
Pār Amatas pakalniem putenis dej?
Tas virpuļo, virpuļo un smej...
Nu ticis vaļā, tas jūtas brīvi,
Grib ļautiņiem pabojāt dzīvi!

Tas parauj vaļā sniega maisu,
Nu pūkas iet pa gaisu,
Tās zemi baltu, baltu klāj,
Tās krīt un krīt, un nepārstāj.

Nu, protams, skats ir jauks,
Tik, kur ir ceļš un kur ir lauks?
Kas pateiks man, kā tagad būt –
Vai grāvis tas, vai ceļa mala!

Juris Grīnbergs, 
Līvos, 2013. gada janvāris

Reiz pienāk diena,
Nelūgta un skarba,
Kad dziļi, dziļi daudziem
Sirdis sāp.
  (O.Skuja)

Šī diena lai Tev skaistāka par citām,
Šī diena tikai reizi gadā aust,
Lai pietiek spēka katram dzīves rītam,
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst.

Amatas novada dome sirsnīgi 
sveic jubilārus, vēlot veselību un 
dzīvessparu ikdienas gaitās!

Jau tradicionāli Cēsu novada meistar-
sacīkstēs badmintonā piedalās sporta kluba 
"Saulrīti" biedri no Rīgas, Valmieras, Valkas, 
pašu māju sportisti un arī Amatas novada 
pārstāvji. Tā 2012. gadā kopvērtējumā 37 
dalībnieču konkurencē sieviešu vienspēlēs 
Amanda Zalaka izcīnīja 33. vietu, bet Asnate 
Paula Grēna – 37. Savukārt Rihards Eglītis 
46 vīru konkurencē vienspēlēs izcīnīja 
36.vietu. Uzreiz gan jāsaka, ka tā biju visu 
triju dalībnieku debija tik plašās sacensībās. 
Taču šogad vīriešu vienspēlēs Cēsu novada 
meistarsacīkšu dalībnieku rindās atgriezies 
Toms Aisters un jau pirmajā sacensību 
kārtā 30 dalībnieku konkurencē izcīnīja 16. 
vietu. Pavisam 2013. gadā badmintonistiem 
čempiona titulu noskaidrošanai paredzētas 
astoņas sacensību kārtas.

Biedrība "Sporta klubs "Saulrīti"" rīko 
sacensības arī novusā. Arī tās uz līdzīgiem 

Amatiešu veikums Cēsu meistarsacīkstēs
noteikumiem tiks rīkotas astoņās kārtās.  
Dalībnieki ierodas no Apes, Līgatnes, 
Madonas, Palsmanes, Rūjienas, Salacgrīvas, 
Vaidavas, Valmieras un pat no Igaunijas. Jau 
pirmajā šī gada kārtā pēc ilgāka pārtraukuma 
piedalījās novusa vecmeistars Leons Kostovs 
un vienā no priekšsacīkšu apakšgrupām 
10 dalībnieku konkurencē izcīnīja 3.vietu, 
kura deva tiesības spēlēt arī finālā. Finālā 
12 dalībnieku konkurencē Leons izcīnīja 
8.vietu, bet pirmajā sacensību kārtā izcīnīti 
vērtīgi kvalifikācijas punkti 29 dalībnieku 
konkurencē.

Novēlu visiem veiksmi otrās kārtas 
sacensībās, kuras Cēsīs notiks: novusā-
10. 02., bet badmintonā – 16. un 17. 02. 
Sākums visās dienās pl.10.00. Sacensību 
dienā uz vietas var pieteikties arī citi spēlēt 
gribošie.

 Oļģerts Tīliks, sacensību tiesnesis

Ir pagājuši jau divi gadi, kopš Amatas novadā 
darbojas jauniešu organizācija „Nītaureņi”. Viss 
sākās 2011. gada janvārī ar pieciem aktīviem 
Nītaures jauniešiem, kas gribēja turēties kopā, 
aktīvi darboties un realizēt savas idejas arī pēc 
vidusskolas absolvēšanas. Tapa organizācija ar 
mērķi organizēt daudzveidīgas aktivitātes jaunie-
šiem, kā arī aizstāvēt novada jauniešu intereses.

Kas nozīmīgs paveikts? Viens no darbiem, 
ko regulāri veicam ir jauniešu informēšana par 
iespējām. To darām mūsu lapā portālā draugiem.lv/
nitaureni. Rezultāti par 2012. gadu mūs iepriecina, 
lapa apmeklēta 65508 reizes un tai ir vairāk par 700 
sekotāju, kas liecina, ka informācija ir jauniešiem 
un citiem interesentiem aktuāla un noderīga. 

2012. gads ir bijis lielisks ar to, ka kāpām attīstībā 
augšup. Meklējot un atrodot radošus, talantīgus 
jauniešus – sirdī entuziastus, paplašinājām koman-
du un uzsākām realizēt projektus lielākos apmēros 
un apjomos. Maijā realizētais bērnu un jauniešu 
festivāls „Taureņu vasara 2012” mums deva iespēju 
apskatīties gan uz iespējām apkārt, gan uz to, ko 
patiesi spējam. „Nītaureņu” dalība Amatas novada 
svētkos bija pierādījums tam, ka neesam maza 

“Nītaureņiem” – divi gadi!
cilvēku grupiņa, kas savā nomalītē mazus darbiņus 
dara. Mēs ar speciāli veidotu programmu svētku 
viesiem, īpaši bērniem un jauniešiem, ļāvāmies 
kino priekiem, zīmēšanai un aktīvām spēlēm ar 
visu novada pagastu jauniešiem. Trešā spilgtākā 
atmiņa ir labdarības skrējiens „Skrien Nītaurē” 
1. septembrī, kas bija kā atspēriena punkts, lai 
uzsāktu jaunu mācību gadu un atbalstītu jauniešu 
vēlmi sportot. Ir arī citas aktivitātes, ko darām: 
atbalstām jauniešus, kuri brauc uz sporta spēlēm, 
braucām pieredzes apmaiņā uz Vāciju, Dāniju, 
Norvēģiju un Turciju. 

„Nītaureņi” saka sirsnīgu paldies par atbalstu 
darbam, ko darām Amatas novadā un Latvijā. 
Vissirsnīgāko paldies pelnījuši: Amatas novada 
pašvaldība, AS „SEB banka”, VAS „Latvijas 
dzelzceļš”, Skaistuma darbnīca „LAMMBE”, 
kafejnīca „Runčuks”, viesu nams „Nītaures 
dzirnavas” un Nītaures kultūras nams. Arī visi 
nenosauktie ir pelnījuši paldies un Jūsu vārdus mēs 
godāsim arī turpmākajos pasākumos.

26. janvārī Nītaures kultūras namā notika kon-
kursa „Jaunietis  Amatas novadam 2012” laureātu 
apbalvošana un kopā ar novada aktīvajiem 
jauniešiem tika svinēta organizācijas „Nītaureņi” 
divu gadu jubileja. Atskatījāmies bildēs uz 
mirkļiem, kas piedzīvoti 2012. gadā. 

Apskatīt paveikto vari un sazināties ar 
„Nītaureņiem” šādos veidos: 
http://www.nitaureni.lv, info@nitaureni.lv, 
26590545, @Nitaureni un sociālajos portālos. 


